ТАГИЛСТРОЕВСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

РЕШЕНИЕ

28 апреля 2016 года  № 5/23

г. Нижний Тагил

О выполнении в 1 квартале 2016 года

Плана обучения и повышения квалификации организаторов выборов

и резерва составов участковых избирательных комиссий на 2016 год

В соответствии со статьей 25 Избирательного кодекса Свердловской

области, Тагилстроевская районная территориальная избирательная комиссия

города Нижний Тагил решила:

1. Информацию о выполнении в 1 квартале 2016 года Плана

обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва

составов участковых избирательных комиссий на 2016 год принять к

сведению (прилагается).

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям, опубликовать

на официальном сайте Тагилстроевской районной территориальной

избирательной комиссии.

3. Контроль исполнения решения возложить на председателя

комиссии Баранцеву Е.Ф.

Председатель комиссии   Е.Ф. Баранцева

Секретарь комиссии   Е.И. Рыжкова

2

Приложение

к решению Тагилстроевской районной

территориальной избирательной комиссии

города Нижний Тагил

от 28.04.2016 года № 5/23

Информация о выполнении в 1 квартале 2016 года

Плана обучения и повышения квалификации организаторов выборов

и резерва составов участковых избирательных комиссий на 2016 год

Проведение очного обучения организаторов выборов

Количе

ство

членов

ТИК,

прошед

ших

обучен

ие

Колич

ество

занят

ий с

члена

ми

ТИК

Темы

занятий

с

членам

и ТИК

Количес

тво

членов

УИК,

прошед

ших

обучени

е

Количес

тво лиц

из

резерва

УИК,

прошед

ших

обучени

е

Количе

ство

лекций

для

членов

УИК

Количеств

о

практичес

ких

занятий

для

членов

УИК

Количес

тво

отдельн

ых

лекций

для лиц

из

резерва

УИК

Количест

во

отдельны

х

практичес

ких

занятий

для лиц из

резерва

УИК

Количес

тво

совместн

ых

лекций

для

членов и

резерва

УИК

Количеств

о

совместн

ых

практичес

ких

занятий

для

членов и

резерва

УИК

Темы,

изученны

е

членами

УИК

Темы,

изученн

ые

лицами

из

резерва

УИК

Количест

во

занятий

(лекций и

практику

мов),

проведен

ных

председат

елем ТИК

с членами

и

резервом

УИК

Количест

во

занятий

(лекций и

практику

мов),

проведен

ных

членами

ТИК с

членами

и

резервом

УИК

Количест

во

занятий

(лекций и

практику

мов),

проведен

ных

системны

м

админист

ратором

ТИК (в

том числе

с

председат

елем

ТИК)

Колич

ество

прове

денны

х

занят

ий

предс

едате

лем

УИК

10 3 Темы 1,

2, 3, 4

учебно-
тематиче

ского

плана
2016

года

135 5 4 1 0 0 3 3 Темы 1, 2,

3, 4

учебно-
тематичес

кого плана

2016 года

Темы 1,

2, 3, 4

учебно-
тематиче

ского

плана
2016 года

4 4 4 0

Проведение заочного обучения организаторов выборов

3

Способ заочного обучения Для кого проводилось

заочное обучение

Как осуществлялся, будет

осуществляться контроль

обучения

Количество членов УИК,

прошедших заочное

обучение

Количество лиц из резерва

составов УИК прошедших

заочное обучение

Темы заочного обучения

персональная рассылка по е-

mail

основной состав УИК, лица

зачисленные в резерв

составов УИК

сбор тестов по теме заочного

обучения

274 102 Тема 1. Нормативно-

правовое регулирование

выборов депутатов

Государственной Думы

Федерального Собрания

Российской Федерации,

депутатов Законодательного

Собрания Свердловской

области, выборов в органы

местного самоуправления

муниципальных

образований

Отчет о проведении тестирования организаторов выборов
Количество

членов ТИК,

прошедших

тестирование

Тема

тестирования

членов ТИК (с

указанием

разработчика

теста)

Количество

членов ТИК,

справившихся с

тестированием

(имеющих более

70% правильных

ответов в тесте)

Количество

членов УИК,

прошедших

тестирование

Тема

тестирования

членов УИК (с

указанием

разработчика

теста)

Количество

членов УИК,

справившихся с

тестированием

(имеющих более

70% правильных

ответов в тесте)

Количество лиц

из резерва

составов УИК,

прошедших

тестирование

Тема

тестирования лиц

из резерва УИК (с

указанием

разработчика

теста)

Количество лиц

из резерва

составов УИК,

справившихся с

тестированием

(имеющих более

70% правильных

ответов в тесте)

10 сайт SDO, тесты

по темам 1 и 2

УТП-2016

10 73 сайт SDO (50

человек, в том

числе 28 по 4

теме), тесты по

темам № 1 (73

человека) и № 2

(69 человек) УПТ-

2016

73 10 сайт SDO (10

человек, в том

числе 1 и 4 темы),

тесты по темам №

1 (9 человек) и №

2 (9 человек)

УТП-2016

10